
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102900082

82

Nº 208, quinta-feira, 29 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 393013

Número do Contrato: 52/2020.
Nº Processo: 50616003837201969.
PREGÃO SRP Nº 304/2019. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT
S/A -.Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO do Contrato nº 052/2020, por mais 12 (doze)
meses consecutivos a partir de 12/02/2021, e o AUMENTO DE VALOR DE 3% DOS
SERVIÇOS, correspondente ao acréscimo de 30 unidades do Item 05, a partir da assinatura
do presente Termo Aditivo. Fundamento Legal: No art. 57, II da Lei 8.666/93, Anexo IX da
Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 05, de 26 de maio de 2017. Data de Assinatura:
23/10/2020.

(SICON - 27/10/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 390084

Número do Contrato: 746/2018.
Nº Processo: 50018000580201851.
PREGÃO SISPP Nº 216/2018. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INF R A ES T
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 19758842000135. Contratado : LCM CONSTRUCAO E
COMERCIO S.A -.Objeto: 1º Termo Aditivo de Revisão de Projeto em Fase de Obra, com
reflexo financeiro positivo ao Contrato nº 0746/2018. O valor do contrato a preços iniciais
passa de R$ 56.107.713,00 para R$ 57.154.084,85, em decorrência do acréscimo de R$
1.046.371,85, com reflexo financeiro positivo de 1,86%. Fundamento Legal: Art. 57, inciso
II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 26/10/2020 a 09/12/2023. Valor Total: R$1.046.371,85.
Fonte: 100000000 - 2020NE801344. Data de Assinatura: 26/10/2020.

(SICON - 27/10/2020)

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA OPERAÇÃO

AEROPORTO DE TERESINA - SENADOR PETRÔNIO PORTELLA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INFRAERO torna publica a Tabela de Termos de contratos que foram aditados em SBTE em
virtude da COVID-19. Cedente: INFRAERO/SBTE, CNPJ 00.352.294/0001-10. Fund Legal:
artigo 49, § 6º, do RILCI. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 04 (quatro)
meses.

. Termo de Contrato Termo Aditivo CNPJ

. 02.2015.022.0017 025/022/2020 09.247.853/0001-05

. 02.2019.022.0025 026/022/2020 06.862.627/0001-38

. 02.2015.022.0020 027/022/2020 03.003.930/0001-97

. 02.2015.022.0023 028/022/2020 23.632.847/0001-94

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA nº 024/022/2020 (01.2020.022.0001). Concessionário: Tharcisio J N Ribeiro Viagem e
Turismo Eireli. CNPJ: 28.830.282/0001-73. Objeto resumido: redução de 30% dos boletos
das competências 09 e 10/2020 e redução de 20% dos boletos das competências 11 e
12/2020. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 49, § 6º, IV, do RILCI. DATA DA ASSINATURA: 01 de
setembro de 2020.

AEROPORTO INTERNACIONAL DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 02.2020.004.0015. Concedente: INFRAERO, CNPJ 00.352.294/0004-63.
Concessionário: PROAIR SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREO LTDA. CNPJ Nº
69.270.833/0001-79. Objeto: Concessão de acesso à empregados a áreas restritas para
prestação dos serviços de Security no Aeroporto Internacional de Belém/Val-de-Cans/Júlio
Cézar Ribeiro. Valor Global: R$1.600,00. Vigência: 01/10/2020 a 30/06/2021. Assinado em
18/09/2020. Fund. Legal: Inciso II do art. 55 do RILCI / DL 207/BECS/SBBE/2020.

DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 31-PA/2020/0001

2º TA ao TC nº 0010-PA/2019/0001. Contratada: TOP LYNE SERVIÇOS AUXILIARES DE
TRANSPORTE AÉREO EIRELI, CNPJ: 09.195.665/0001-72. Objeto: Acréscimo de 6 (seis)
APACs na dependência do Aeroporto de Navegantes - SBNF, pelo período de 90 (noventa)
dias a partir de 23/10/2020. Valor do TA: R$ 95.346,45. Fonte de Recurso: 034.311.05.036-
9 - 20117-2. Fund. Legal: Conf. Cláusula 4ª do TA.

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 211/ADLI-2/SBEG/2020

Resumido: Concessão de área destinada a escritório de importação/ exportação
de carga no Aeroporto de Manaus/AM. Abertura: 12/11/2020, às 09h.

ALEXANDRE RAMOS VERISSIMO
Coord. de Licitações de Receitas de Brasília

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 213/ADLI-2/SBEG/2020

Resumido: Concessão de área destinada a loja de conveniência no Aeroporto de
Manaus/AM. Abertura: 13/11/2020, às 09h. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Inf.: (61) 3312-3748

ALEXANDRE RAMOS VERISSIMO
Coord. de Licitações de Receitas de Brasília

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 210/ADLI-3/SEDE/2020

Fornecimento de Condicionadores de Ar tipo Split de capacidade 60.000 BTUs,
para as edificações dos Aeroportos da Rede Infraero na cidade de Belém/PA, por Registro
de Preços. Abertura: 13/11/2020, às 10h. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br (ID 842666). Inf.: (61) 3312-3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora de Licitação

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
COORDENAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO E CADASTRAMENTO

EXTRATO DE DISTRATO Nº 0014-LI/SEDE/ADLA/2020

Distrato do Termo de Contrato nº 0335-LI/2018/0001, a partir de 30/10/2020, por acordo
amigável entre a INFRAERO (Contratante), CNPJ: 00.352.294/0001-10 e a empresa NAME
ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA (Contratada), CNPJ: 00.014.449/000-09. Fundamento
legal: Item 228 da NI 6.01/F (LCT) de 16/05/2016 e § 7º do art. 27 do Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da Infraero (RILCI).

GERÊNCIA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE ENGENHARIA E FORNECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 276-PS/2020/0062 Contratante: INFRAERO - CNPJ:
00.352.294/0062-32. Contratada: AMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ:
02.590.357/0001-00. Obj.: contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção de pavimentos de concreto no Aeroporto do Rio de Janeiro Santos
Dumont/SBRJ, por meio do Sistema de Registro de Preços- LOTE 02 -. Processo LC T-e.:
013/LALI-1/SEDE/2020 - ARP Nº 030/LAFC/MNPP/2020. Valor: R$ 468.577,56. Rec. Orç.:
062.31301.004-7.20130-9. Vig.: 55 dias corridos a partir da emissão da Ordem de
Serviço.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41-EG/2020/0004

1º TA ao TC Nº 0354-EG/2019/0004.Contratada: JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ/MF Nº 24.946.352/0001-00. Objeto: Acréscimo no valor de R$ 9.033.332,53,
com inclusão de parcela compensatória para manutenção da vantajosidade no valor de R$
244.937,94. Fund. Legal: art. 81, incisos I, II e § 1º da Lei nº 13.303/16, e no art. 66, incisos
I e II do RILCI.
COORDENAÇÃO DE TERMOS DE CESSÃO E CONTRATOS COMERCIAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Infraero torna pública, em razão da recusa no recebimento pelo destinatário,
nos termos do Art. 26-Lei 9.784/99, do Art. 22-Lei 8.443/92 e Art. 164-Lei 8.112/90, a
Intimação para apresentação de recurso em processo administrativo de aplicação de
penalidade, à empresa PAULA GABRIELA DALLA PORTA, CPF n. 009.025.790-10, por
descumprimento do subitem 7.2 do Termo de Contrato n. 05.2016.001.0003. Por tal
descumprimento, a Infraero resolve aplicar a penalidade de rescisão contratual. Local para
apresentação de defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do 1º dia útil seguinte
a esta publicação: Infraero - Estrada Parque Aeroporto - Setor de Concessionárias e
Locadoras, Lote 05, ED. SEDE - BRASÍLIA - DF, CEP: 71.608-050, horário de atendimento
9:30h às 11:30h e das 13:30h às 15:30h.

RODRIGO JOSÉ DE SOUZA MAGALHÃES
Gerente de Processos Administrativos de Contratos

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES DE RECEITAS EM BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 54/LALI-2/SBCT/2020

A Infraero comunica que a data de abertura da licitação que estava adiada Sine
Die, fica marcada para o dia 20/11/2020 às 9h. Edital: www.infraero.gov.br/licitações e,
www.licitacoes-e.com.br (ID 807760). Infs.: (61) 3312-1375/3748

MARCOS ALVES DE SOUZA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 212/ADLI-2/SBMA/2020

Concessão de uso de área, sem investimento, para exploração de atividades
comerciais diversas, no Aeroporto João Corrêa da Rocha, em Marabá/PA. Abertura
11/11/2020 às 09:00 h. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br (842954)
Inf.: (61) 3312-3457

ALEXANDRE RAMOS
Coordenador

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 214/ADLI-2/SBJC/2020

Concessão de uso de área, sem investimento, destinada à exploração comercial
da atividade de depósito, No Aeroporto de Belém/Brigadeiro Protásio de Oliveira - SBJC.
Abertura 12/11/2020 às 09:00 h. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br
(842964) Inf.: (61) 3312-3457

ALEXANDRE RAMOS
Coordenador

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 395001

Número do Contrato: 31/2017.
Nº Processo: 50840000588201734.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2017. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A
- EPL. CNPJ Contratado: 94526480000172. Contratado : M R S ESTUDOS AMBIENTAIS LTDA
-.Objeto: Readequação dos prazos de entrega dos Produtos 22, 24, 25, 28, 29b a 32b e 29c
a 32c, constantes do Cronograma Físico-Financeiro vinculado à contratação. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, §1º, inciso V c/c art. 65, inciso II. Data de Assinatura:
26/10/2020.

(SICON - 27/10/2020)

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 14/2018

Nº Processo: 50840000152201826. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E

-LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado: 05231453000142. Contratado :

JEXPERTS TECNOLOGIA S.A. -.Objeto: Rescisão amigável do Contrato nº

14/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 79, inciso II. Data de

Rescisão: 26/10/2020 .

(SICON - 27/10/2020)


